
 

 

 Ministero dell’agricoltura, 

        della sovranità alimentare e delle foreste 
 

 1 

 DIPARTIMENTO DELL’ISPETTORATO CENTRALE DELLA TUTELA DELLA      

QUALITA’ E DELLA REPRESSIONE FRODI DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI 

 

L’ISPETTORE GENERALE CAPO 

 

VISTO il decreto legge 18 giugno 1986, n. 282, convertito con modificazioni nella legge 7 agosto 

1986, n. 462, concernente misure urgenti in materia di prevenzione e repressione delle sofisticazioni 

alimentari e, in particolare, l'art. 10, il quale istituisce l'Ispettorato centrale repressione frodi;         

            

VISTO il decreto legge 11 gennaio 2001, n. 1, convertito con modificazioni nella legge 9 marzo 2001 

n. 49, e in particolare l'art. 3, comma 3, il quale statuisce che l'Ispettorato centrale repressione frodi è 

posto alle dirette dipendenze del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali, opera con 

organico proprio, autonomia organizzativa ed amministrativa e costituisce un autonomo centro di 

responsabilità di spesa;  

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 1, comma 1047, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che dispone che l’Ispettorato 

centrale repressione frodi, di cui all’art. 10 del D.L. 18 giugno 1986, n. 282, convertito con 

modificazioni nella legge 7 agosto 1986, n. 462, assume la denominazione di “Ispettorato centrale 

per il controllo della qualità dei prodotti agroalimentari” e costituisce struttura dipartimentale del 

Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;  

 

VISTO il D.P.C.M. 5 dicembre 2019, n. 179 concernente il Regolamento di riorganizzazione del 

Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;  

 

VISTO il decreto ministeriale 4 dicembre 2020, n. 9361300, con il quale sono stati individuati gli 

uffici dirigenziali non generali del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, ai sensi 

del D.P.C.M. 5 dicembre 2019, n. 179; 

 

VISTO il decreto ministeriale 4 luglio 2014, n. 7270, con il quale si è provveduto al riparto della 

dotazione organica in profili professionali ed alla distribuzione dei posti tra la sede centrale e gli 

Uffici territoriali e Laboratori dell’Ispettorato; 

 

VISTO il decreto ministeriale 27 aprile 2022, n. 187641, recante “Adozione del Piano triennale di 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e 

Forestali 2022 - 2024” e, in particolare, il Piano triennale ICQRF, contenente la mappatura aggiornata 

delle aree di rischio degli Uffici centrali, degli Uffici territoriali e dei Laboratori dell’ICQRF; 

 

VISTO l’art. 3, comma 1, del decreto legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti 

in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, che dispone che il Ministero delle politiche 

agricole alimentari e forestali assume la denominazione di “Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste”;  

 

M
IP

A
A

F
 - V

IC
O

 4 - F
orm

. specifica e m
obilità - P

rot. Interno N
.0006810 del 09/01/2023



 

 

 Ministero dell’agricoltura, 

        della sovranità alimentare e delle foreste 
 

 2 

VISTO il decreto dipartimentale n. 474 dell’11 giugno 2018, con il quale sono stati individuati i criteri 

per l’espletamento delle procedure di mobilità volontaria interna tra le sedi dell’Ispettorato centrale 

della tutela della qualità e della repressione frodi dei prodotti agroalimentari;   

 

VISTA la nota prot. n. 450262 del 21 settembre 2022, pubblicata sul sito internet del Ministero delle 

politiche agricole alimentari e forestali, con la quale è stata indetta una procedura di mobilità 

volontaria interna tra le sedi dell’Ispettorato centrale della tutela della qualità e della repressione frodi 

dei prodotti agroalimentari;   

 

VISTO in particolare l’elenco dei posti disponibili di cui all’allegato 2 della citata nota n. 450262, di 

seguito riportato 

 

AREA 
FUNZIONALE 

PROFILO PROFESSIONALE 
POSTI 

DISPONIBILI 
NUMERO POSTI 

PER SEDE 
SEDI DISPONIBILI 

III Funzionario agrario 19 

3        Amministrazione centrale 

1        Ufficio ICQRF Nord-Ovest - sede dirigenziale 

2        Ufficio ICQRF Lombardia - sede dirigenziale 

1        Ufficio ICQRF Nord-Est - Ufficio d'Area di Verona 

3 

  2   Ufficio ICQRF Toscana e Umbria - sede dirigenziale  

  1   Ufficio ICQRF Toscana e Umbria - Ufficio d'Area di Perugia  

2 

  1   Ufficio ICQRF Italia meridionale - sede dirigenziale 

  1   Ufficio ICQRF Italia meridionale - Ufficio d'Area di Salerno 

2 
  1   Ufficio ICQRF Italia Sud-Est - sede dirigenziale 

  1   Ufficio ICQRF Italia Sud-Est - Ufficio d'Area di Lecce 

3 

  2   Ufficio ICQRF Sicilia - sede dirigenziale 

  1   Ufficio ICQRF Sicilia - Ufficio d'Area di Catania 

1        Ufficio ICQRF Sardegna - sede dirigenziale 

1        Laboratorio di Catania 

II  

Assistente agrario 14 

1        Amministrazione centrale 

1        Ufficio ICQRF Nord-Ovest - sede dirigenziale 

2        Ufficio ICQRF Lombardia - sede dirigenziale 

2 
  1   Ufficio ICQRF Nord-Est - Ufficio d'Area di Verona 

  1   Ufficio ICQRF Nord-Est - Ufficio d'Area di Udine 

2 

  1   Ufficio ICQRF Emilia Romagna e Marche - sede dirigenziale 

  1   Ufficio ICQRF Emilia Romagna e Marche - Ufficio d'Area di Modena 

2 
  1   Ufficio ICQRF Toscana e Umbria - sede dirigenziale  

  1   Ufficio ICQRF Toscana e Umbria - Ufficio d'Area di Perugia  

2        Ufficio ICQRF Italia centrale - sede dirigenziale 

1        Ufficio ICQRF meridionale - Ufficio d'Area di Lamezia Terme 

1        Ufficio ICQRF Sardegna - sede dirigenziale 

Assistente di laboratorio 3 

1       Amministrazione centrale 

1       Laboratorio di Perugia 

1       Laboratorio di Salerno 

 

 

M
IP

A
A

F
 - V

IC
O

 4 - F
orm

. specifica e m
obilità - P

rot. Interno N
.0006810 del 09/01/2023



 

 

 Ministero dell’agricoltura, 

        della sovranità alimentare e delle foreste 
 

 3 

CONSIDERATO che non risultano pervenute domande formulate sul modello A per il profilo 

professionale di funzionario agrario presso le sedi dirigenziali degli Uffici ICQRF Nord-Ovest, 

ICQRF Lombardia, ICQRF Sardegna e presso l’Ufficio d’Area di Verona; 

 

CONSIDERATO inoltre che non risultano pervenute domande formulate sul modello A per il profilo 

professionale di assistente agrario presso l’Amministrazione centrale, presso le sedi dirigenziali degli 

Uffici ICQRF Nord-Ovest, ICQRF Lombardia, ICQRF Emilia Romagna e Marche, ICQRF Toscana 

e Umbria e presso gli Uffici d’Area di Udine, Modena e Perugia; 

 

CONSIDERATO infine che non risultano pervenute domande formulate sul modello A per il profilo 

professionale di assistente di laboratorio presso l’Amministrazione centrale; 

 

VISTO il decreto n. 585450 del 16 novembre 2022, pubblicato sul sito internet del Ministero 

dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, con il quale è stata nominata la 

Commissione incaricata di esaminare le istanze relative alla procedura di mobilità volontaria interna 

all’Ispettorato centrale della tutela della qualità e della repressione frodi dei prodotti agroalimentari, 

indetta con nota prot. n. 450262 del 21 settembre 2022, ed attribuire i relativi punteggi secondo i 

criteri di cui al citato Decreto n. 474 dell’11 giugno 2018;  

 

VISTA la nota n. 591043 del 18 novembre 2022, con la quale sono state trasmesse, tra l’altro, alla 

Commissione esaminatrice le domande formulate sul modello A pervenute ed ammesse alla 

procedura di mobilità; 

 

VISTO il decreto n. 638304 del 13 dicembre 2022, pubblicato sul sito internet del Ministero 

dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, con il quale è stato nominato un nuovo 

componente della suddetta Commissione in sostituzione di un altro componente che aveva 

comunicato di non poter partecipare ai lavori della Commissione medesima;      

  

VISTA gli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice con nota prot. n. 654961 del 21 dicembre 

2022 a conclusione dei propri lavori;   

  

VISTE in particolare le graduatorie degli aspiranti al trasferimento formulate dalla Commissione 

esaminatrice sulla base dei criteri definiti dal decreto n. 474 dell’11 giugno 2018 e delle indicazioni 

fornite con la nota prot. n. 450262 del 21 settembre 2022;  

          

 

D E C R E T A 

 

 

Articolo 1  

 

Sono approvate le seguenti graduatorie nell’ambito della procedura di mobilità volontaria interna tra 

le sedi dell’ICQRF, indetta con nota prot. n. 450262 del 21 settembre 2022, redatte ai sensi degli 

articoli 3 e 4 del decreto n. 474 dell’11 giugno 2018, relativamente alle domande formulate sul 

modello A:  

 

M
IP

A
A

F
 - V

IC
O

 4 - F
orm

. specifica e m
obilità - P

rot. Interno N
.0006810 del 09/01/2023



 

 

 Ministero dell’agricoltura, 

        della sovranità alimentare e delle foreste 
 

 4 

 

Amministrazione centrale   

 

 

Ufficio ICQRF Toscana e Umbria – sede dirigenziale  

 

 

Ufficio ICQRF Toscana e Umbria – Ufficio d’Area di Perugia  

 

 

Ufficio ICQRF Italia meridionale – sede dirigenziale 

 

 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

precedenz

a 

PUNTI 

III Funzionario agrario  3 

1 Paolo VISONA’ X 43,00 

2 Salvatore ALBERINO X 28,30 

3 Graziella DE SIMONE X 27,90 

4 Vincenzo FERSINI X 12,55 

5 Michele SARAGOSA X 2,30 

6 Marina SPAGNOLI X 2,30 

7 Silvia de BERTOLDI  26,20 

8 Francesca IURZAN  23,90 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario 2 1 Patrizia GUANTINI X 20,30 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario 1 1 Patrizia GUANTINI X        8,30 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario  1 

1 Luisa DE STEFANO X 38,90 

2 Filomena D’AVINO X 19,30 

3 Carlo MELE  22,70 

4 Alberto RUGGIERO  14,30 

5 Gianluca ZAVALLONI        2,30 

M
IP

A
A

F
 - V

IC
O

 4 - F
orm

. specifica e m
obilità - P

rot. Interno N
.0006810 del 09/01/2023



 

 

 Ministero dell’agricoltura, 

        della sovranità alimentare e delle foreste 
 

 5 

 

Ufficio ICQRF Italia meridionale – Ufficio d’Area di Salerno 

 

 

Ufficio ICQRF Italia Sud-Est – sede dirigenziale  

 

 

Ufficio ICQRF Italia Sud-Est – Ufficio d’Area di Lecce  

 

 

Ufficio ICQRF Sicilia – sede dirigenziale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario  1 

1 Luisa DE STEFANO X 36,90 

2 Filomena D’AVINO X   6,30 

3 Alberto RUGGIERO  14,30 

4 Gianluca ZAVALLONI    2,30 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario 1 1 Bruno CORRENTE      34,10    

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario 1 
1 Bruno CORRENTE      34,10 

2 Angelo FERSINI      26,00 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario  2 

1 Salvatore FORTUNATO X 27,20 

2 Placido Mario IUDICELLO X 25,10 

3 Giovanni GURRIERI  40,20 

4 Maria Angela ALESSI  35,00 

M
IP

A
A

F
 - V

IC
O

 4 - F
orm

. specifica e m
obilità - P

rot. Interno N
.0006810 del 09/01/2023



 

 

 Ministero dell’agricoltura, 

        della sovranità alimentare e delle foreste 
 

 6 

Ufficio ICQRF Sicilia – Ufficio d’Area di Catania 

 

 

Laboratorio di Catania  

 

 

Ufficio ICQRF Nord-Est – Ufficio d’Area di Verona  

 

 

Ufficio ICQRF Italia centrale – sede dirigenziale  

 

 

Ufficio ICQRF Italia meridionale – Ufficio d’Area di Lamezia Terme  

 

 

 

 

 

 

 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario  1 

1 Salvatore FORTUNATO X 24,20 

2 Giovanni GURRIERI  43,20 

3 Maria Angela ALESSI  35,00 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario 1 
1 Placido Mario IUDICELLO X 25,10 

2 Elena CHIAPPARA  45,45 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II Assistente agrario 1 1 Giorgio SOLARINO  36,35 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II Assistente agrario 2 
1 Mirko DE MASI  23,00 

2 Fabrizio IANNESSA  20,90 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II Assistente agrario 1 1 Giuseppe SARANDRIA X 24,60 

M
IP

A
A

F
 - V

IC
O

 4 - F
orm

. specifica e m
obilità - P

rot. Interno N
.0006810 del 09/01/2023



 

 

 Ministero dell’agricoltura, 

        della sovranità alimentare e delle foreste 
 

 7 

Ufficio ICQRF Sardegna – sede dirigenziale 

 

 

Laboratorio di Perugia  

 

 

Laboratorio di Salerno  

 

 

 

Articolo 2 

 

Sono dichiarati vincitori i dipendenti di seguito indicati nelle rispettive graduatorie: 

 

Amministrazione centrale   

 

 

 

 

 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II Assistente agrario  1 

1 Maria Pia Michela MUNGIANU X 46,30 

2 Gianmario CASU  41,25 

3 Antonio Francesco Giovanni CANSELLA  38,80 

4 Emanuele DESOGUS  32,10 

5 Tomaso CUCCA  25,45 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II 
Assistente di 

laboratorio 
1 1 Miriam ACCIAI  24,60 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II 
Assistente di 

laboratorio 
1 1 Luigi DI NATALE  43,45 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

precedenz

a 

PUNTI 

III Funzionario agrario  3 

1 Paolo VISONA’ X 43,00 

2 Salvatore ALBERINO X 28,30 

3 Graziella DE SIMONE X 27,90 

M
IP

A
A

F
 - V

IC
O

 4 - F
orm

. specifica e m
obilità - P

rot. Interno N
.0006810 del 09/01/2023



 

 

 Ministero dell’agricoltura, 

        della sovranità alimentare e delle foreste 
 

 8 

Ufficio ICQRF Toscana e Umbria – sede dirigenziale  

 

 

Ufficio ICQRF Toscana e Umbria – Ufficio d’Area di Perugia  

 

 

Ufficio ICQRF Italia meridionale – sede dirigenziale 

 

 

Ufficio ICQRF Italia meridionale – Ufficio d’Area di Salerno 

 

 

Ufficio ICQRF Italia Sud-Est – sede dirigenziale  

 

 

Ufficio ICQRF Italia Sud-Est – Ufficio d’Area di Lecce  

 

 

 

 

 

 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario 2 1 Patrizia GUANTINI X 20,30 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario 1 1 Patrizia GUANTINI X        8,30 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario  1 1 Luisa DE STEFANO X 38,90 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario  1 1 Luisa DE STEFANO X 36,90 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario 1 1 Bruno CORRENTE      34,10    

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario 1 1 Bruno CORRENTE      34,10 

M
IP

A
A

F
 - V

IC
O

 4 - F
orm

. specifica e m
obilità - P

rot. Interno N
.0006810 del 09/01/2023



 

 

 Ministero dell’agricoltura, 

        della sovranità alimentare e delle foreste 
 

 9 

Ufficio ICQRF Sicilia – sede dirigenziale 

 

 

Ufficio ICQRF Sicilia – Ufficio d’Area di Catania 

 

 

Laboratorio di Catania  

 

 

Ufficio ICQRF Nord-Est – Ufficio d’Area di Verona  

 

 

Ufficio ICQRF Italia centrale – sede dirigenziale  

 

 

Ufficio ICQRF Italia meridionale – Ufficio d’Area di Lamezia Terme  

 

 

 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario  2 
1 Salvatore FORTUNATO X 27,20 

2 Placido Mario IUDICELLO X 25,10 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario  1 1 Salvatore FORTUNATO X 24,20 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

III Funzionario agrario 1 1 Placido Mario IUDICELLO X 25,10 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II Assistente agrario 1 1 Giorgio SOLARINO  36,35 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II Assistente agrario 2 
1 Mirko DE MASI  23,00 

2 Fabrizio IANNESSA  20,90 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II Assistente agrario 1 1 Giuseppe SARANDRIA X 24,60 

M
IP

A
A

F
 - V

IC
O

 4 - F
orm

. specifica e m
obilità - P

rot. Interno N
.0006810 del 09/01/2023



 

 

 Ministero dell’agricoltura, 

        della sovranità alimentare e delle foreste 
 

 10 

Ufficio ICQRF Sardegna – sede dirigenziale 

 

 

Laboratorio di Perugia  

 

 

Laboratorio di Salerno  

 

 

 

Articolo 3 

 

Le graduatorie di cui al precedente articolo 1 sono suscettibili di revisione all’esito degli eventuali 

controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/00, nonché degli eventuali rilievi sui punteggi 

assegnati fatti pervenire dagli interessati all’Ispettore Generale Capo, ai sensi e nei termini previsti 

dall’art. 1, comma 5, del decreto n. 474 dell’11 giugno 2018.  

 

Articolo 4 

 

Fermo restando quanto statuito dall’art. 3, i trasferimenti in attuazione della presente procedura di 

mobilità verranno effettuati, previa verifica delle condizioni di cui all’art. 5 del decreto n. 474 dell’11 

giugno 2018, a decorrere dal sessantesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto 

nel sito internet del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste. 

 

Avverso il presente atto è proponibile ricorso all’autorità giudiziaria ordinaria ai sensi dell’articolo 

63 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 

 
 

                                                   

                  L’Ispettore Generale Capo 

                    Felice Assenza 
                                                                      Documento informatico sottoscritto con firma elettronica 

                                                                                               ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.lgs. n. 82/2005 (CAD) 

AREA 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II Assistente agrario  1 1 Maria Pia Michela MUNGIANU X 46,30 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II 
Assistente di 

laboratorio 
1 1 Miriam ACCIAI  24,60 

ARE

A 

PROFILO 

PROFESSIONALE 
N. POSTI  N. NOME E COGNOME 

Titolo di 

preceden

za 

PUNTI 

II 
Assistente di 

laboratorio 
1 1 Luigi DI NATALE  43,45 

M
IP

A
A

F
 - V

IC
O

 4 - F
orm

. specifica e m
obilità - P

rot. Interno N
.0006810 del 09/01/2023


